
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                27° CONSEJO DIRECTIVO  
             32a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 22 de Septiembre al 3 de Octubre de 1980 

 
RESOLUCION 

 
CD27.R2 

 
 INFORME ANUAL DEL PRESIDENTE DEL COMITÉ EJECUTIVO 

 
 

EL 27° CONSEJO DIRECTIVO 

 Visto el Informe Anual del Presidente del Comité Ejecutivo (Documento CD27/5) sobre la labor 

realizada por el Comité desde octubre de 1979 hasta la fecha, período durante el cual se celebraron 

las 83a y 84a Reuniones; y 

 Teniendo en cuenta las disposiciones del Artículo 9-C de la Constitución de la Organización 

Panamericana de la Salud, 

RESUELVE 

1. Tomar nota del Informe Anual del Presidente del Comité Ejecutivo (Documento CD27/5). 

2. Felicitar al Presidente y a los demás miembros del Comité por la excelente labor realizada. 

Sept.–oct. 1980 DO 174, 7 

 


